АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023                                     г. Оха                                            № 1033

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 26.02.2016 № 98 «Об

утверждении Плана построения

(развития) АПК «Безопасный город» на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

В целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город», утвержденной Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р, а также

выработки единых подходов в работе органов местного самоуправления при

выполнении комплекса мероприятий по созданию и внедрению аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального

образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 26.02.2016 № 98 «Об утверждении Плана

построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие

изменения:

1.1. Утвердить план построения (развития), внедрения и эксплуатации

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» в следующей

редакции (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                              Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 18.12.2023 № 1033

ПЛАН

построения (развития), внедрения и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на

территории муниципального образования городской округ «Охинский»

№ Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

выполнения

Финансовые

средства

Результаты

1.  Издание постановления

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» о построении

(развитии) АПК «Безопасный

город» на территории района и о

создании межведомственной

рабочей группы (МРГ) для

обеспечения координации работ

по развертыванию АПК

«Безопасный город» в

муниципального образования

городской округ «Охинский»

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

 - 1.Создание МРГ для

обеспечения координации работ

по развертыванию АПК

«Безопасный город»

2.Постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» о

построении (развитии) АПК

«Безопасный город» на

территории района

№ Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

выполнения

Финансовые

средства

Результаты

2.  Корректировка муниципальных

нормативных правовых

документов

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

При

возникновении

необходимости

- НПА построения АПК

«Безопасный город»

3.  Внесение изменений и

дополнений в муниципальные

программы администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» в

части включения мероприятий по

построению (развитию),

внедрению и эксплуатации АПК

«Безопасный город» на

территории муниципального

образования *

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

При

возникновении

необходимости

- Постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» о

внесении изменений в

муниципальные программы

администрации в части

включения мероприятий по

созданию построению

(развитию), внедрению и

эксплуатации АПК «Безопасный

город»

4.  Утверждение бюджета

муниципального образования с

запланированными расходами на

мероприятия по построению

(развитию) и внедрению АПК

«Безопасный город» *

Собрание

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

При

выделении

бюджетных

средств

В рамках

выделенного

финансирования

Утвержденный бюджет с

запланированными расходами на

мероприятия по построению

(развитию) и внедрению АПК

«Безопасный город»

№ Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

выполнения

Финансовые

средства

Результаты

5.  Проведение мероприятий по

подготовке ЕДДС

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ДДС других структур,

необходимых для

функционирования АПК

«Безопасный город».

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»,

ДДС других

структур

2023 – 2029 В рамках

выделенного

финансирования

1. Работы по совершенствованию

ЕДДС и ДДС муниципального

образования городской округ

«Охинский».

6.  Проведение обследования

функционирующих систем

безопасности и жизнеобеспечения

на территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»,

межведомственная

рабочая группа

2023 – 2029  В рамках

выделенного

финансирования

Материалы обследования

7.  Разработка технического задания

на проектирование АПК

«Безопасный город», подготовка и

проведение открытого конкурса

по выбору исполнителя работ на

разработку технического проекта

на АПК «Безопасный город» *

Заказчик По договору В рамках

выделенного

финансирования

Определение заказчика и

источника финансирования на

выполнение проекта.

Согласованное техническое

задание, комплект конкурсной

документации, государственный

контракт на разработку

технического проекта.

№ Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

выполнения

Финансовые

средства

Результаты

8.  Разработка технического проекта

по развитию (созданию) АПК

«Безопасный город» и проведение

государственной экспертизы

технического проекта *

Определяется на

конкурсной

основе

2024-2029 В рамках

выделенного

финансирования

Технический проект,

согласованный МЧС России и

положительное решение

государственной экспертизы.

9.  Формирования пакета документов

для получения субсидий на

построение (развитие) АПК

«Безопасный город»

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»,

финансовое

управление

2024-2029  - Пакет документов для получения

субсидий

10.  Разработка технического задания

на проведение работ по созданию

(закупка оборудования,

проведение монтажных и

пусконаладочных работ) АПК

«Безопасный город», подготовка и

проведение конкурсных процедур

по выбору исполнителя на

проведение работ *

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

2024-2029  В рамках

выделенного

финансирования

Согласованное техническое

задание, комплект конкурсной

документации, государственный

контракт на проведение работ по

созданию (закупка оборудования,

проведение монтажных и

пусконаладочных работ) АПК

«Безопасный город».

11.  Организация процесса обучения

дежурно-диспетчерского

персонала АПК «Безопасный

Администрация

муниципального

образования

2023 – 2029 В рамках

выделенного

финансирования

Обучение диспетчеров ДДС и

ЕДДС муниципального

образования городской округ

№ Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

выполнения

Финансовые

средства

Результаты

город» городской округ

«Охинский», ГУ

МЧС России по

Сахалинской

области

«Охинский»

12.  Построение (развитие) АПК

«Безопасный город» (закупка

оборудования, проведение

монтажных, пусконаладочных

работ) *

Исполнитель

работ

2023 – 2029 В рамках

выделенного

финансирования

АПК «Безопасный город»

13.  Проведение приемочных

испытаний АПК «Безопасный

город», ввод в эксплуатацию АПК

«Безопасный город» на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

Заказчик,

администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»,

межведомственная

рабочая группа,

исполнитель

работ, ГУ МЧС

России по

Сахалинской

области

По отдельному

плану

- 1. Акт сдачи- приемки АПК

«Безопасный город»;

2. Акт ввода в эксплуатацию;

3. Постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» о

вводе в эксплуатацию АПК

«Безопасный город».

№ Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

выполнения

Финансовые

средства

Результаты

14.  Информирование населения

муниципального образования

городской округ «Охинский» о

вводе АПК «Безопасный город»

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»,

рабочая группа

По окончанию

построения

АПК

«Безопасный

город»

- Проведение рекламно-

информационных кампаний по

информированию населения о

создании АПК «Безопасный

город»

* - При наличии финансовых средств в муниципальном образовании на построение и развитие АПК «Безопасный город».